eo uersu significatur, nō omni die bene esse posse, sed
 isto bene, atq; alio male. Quod cum ita sit inquit;
 et in rebus humanis bene, aut male uice alterna sit,
 nec biduo medio interuallata febris, quanto est for-
 mator, in qua est *μὴ μὲν ἢ ἢ μὲν*.

Quin particula, quot, qualesq; uarietates signifi-
 cationis habeat, & quā sepe in ueterum scriptis ob-
 uia sit. Caput XIII.

Vin particula, quam grammatici coniun-
 ctionem appellant, uarijs modis: sententijsq;
 connectere orationem uidetur. Aliter enim
 inquitur, cum quasi increpantes, uel interrogan-
 tes, uel exhortantes dicimus, quin uenis? quin legis?
 quin fugis? Aliter cum ita confirmamus. Non du-
 dum est, quin M. Tullius omnium sit eloquentissi-
 mus. Aliter autem cum sic componimus, qd quasi prio-
 riter uidetur contrarium. Non idcirco causas Isocrates
 defendit, quin id utile esse, & honestum existima-
 re. quo illa significatio non abhorret, quae est in
 illa origine M. Catonis. Haud eos inquit, eo postre-
 am scribo, quin populi, & boni, & strenui siene.
 Secunda quoq; origine M. Cato non longe secus hae-
 rit particula usus est. Neq; satis inquit, habuit, quod eū
 occulto uitiueras, quin eius fidem prostitueret.
 Quarta animaduertimus Quadrigarium in. VIII.
 malium particula ista usum esse obsurissime.
 Illius uerba posuimus. Romam uenit, uix superat
 in triumphus decernatur. Item in. VI. annali.

eiusdem uerba hæc sunt. Pene factum esse, quin ca-
 stra relinquerent, atq; cederent hosti. Non me autem
 præterit dicere aliquem posse de summo pectore nihil
 esse in his uerbis negotij. Nam quin utrobq; positum
 pro ut, planissimumq; esse, si ita dicas. Romam ue-
 nit, uix superat, ut triumphus decernatur. Item
 alio in loco, pene factum est, ut castra relinquerent,
 atq; cederent hosti. Sed utantur sanc qui tam ex-
 pediti sunt persugijs commutationum in uerbis, que
 non intelliguntur. utantur tamen, ubi id facere poterunt,
 uere undius. Hanc uero particulam, de qua diximus,
 nisi quis didicerit compositam, copulatamq; esse, neq;
 uim tantum coniungendi habere, sed certa quadã si-
 gnificatione factam: nunquam profecto rationes, ac
 uarietates istius comprehensurus est. Quod quia lon-
 gioris dissertationis est: poterit cui otium est, reperire
 hoc in P. Nigidij commentarijs, quos grammaticos in-
 scripsit.

Sententiæ ex Publij mimos selectæ lepidiores.

Caput XIII.

Publius Mimos scriptitauit, dignusq; habi-
 tus est, qui super Laberio iudicaretur. Cau-
 tem Cæsare ita Laberij maledictia, et ad
 rogantia offindebat: ut acceptiores, et probatiores si-
 bi esse Publij, quã Laberij Mimos prædicaret. huius
 Publij sententiæ feruntur pleræq; lepidæ, et ad com-
 muncem sermonum usum commodatissimæ. Ex qui-
 bus sunt istæ singulis uersibus circumscriptæ, quas li-
 bitum hercle est adscribere.

Malum consilium est, quod mutari non potest,
 beneficium

Beneficium dando accipit: qui digno dedit.
 Feras, non culpes, quod vitari non potest.
 Cui plus licet quam par est: plus vult, quam licet.
 Comus frivolidus in via pro vehitatio est.
 Frugalitas miseria est rumoris boni.
 Heredis pietas sub persona risus est.
 Furor fit laesa saepe patientia.
 Improbe Neptunum accusas, qui iterum naufragium facit.
 Ut amicum habeas, posse ut fieri hunc inimicum putes.
 Verrem ferendo iniuriam, inuitas nonnam.
 Nunquam periculum sine periculo minatur.
 Verum alterando veritas amittitur.
 Pars beneficij est, quod petitur, si belle neges.

Quod Carneades Academicus helleboro stomachum purgavit, scripturus adversus Zenonis stoici verba. Deq; natura, medelaq; hellebori candidi, & gri.
 Caput XV.

Carneades Academicus scripturus adversus stoici Zenonis libros, superiora corporis helleboro candido purgavit, nequid exruptis in stomacho humoribus ad domalia usq; redundaret. & constantiam, iugremq; mentis beneficeret. Tanta cura, tantoq; apparatu vir ingenio constanti ad refellenda, quae scripserat Zeno adgressus. Id cum in historia graeca legissem: quod hellebori candido scriptum erat: quid esset quaesivi. Tum conari duas species hellebori esse discerni. nullo coloris in-

I.

A. GEL.

signes, candidi, & nigri. Eos autem colores non in se-
 mine hellebori, neq; in uirgultis, sed in radice dino-
 sci. Candido stomachum, & uentrem superiorem uo-
 mitionibus purgari. Nigro aluum, quæ inferior uo-
 catur, dilui. Vtriusq; esse hanc uim, ut humores no-
 xios, in quibus cause morborum sunt: extrahant.
 Esse autem periculum, ne inter causas morborum o-
 mni corporum uia patefacta, ea quoq; ipsa, in quibus im-
 causa uiuendi est: exinaniantur. Amissoq; omni natu-
 ralis alimonie fundamēto, homo exhaustus intereat.
 Sed helleborum sumi posse tutissime in insula Anticy-
 ra, Plinius Secundus in libris naturalis historie scri-
 psit. Propterea Lium Drusum, qui Trib. pleb. fuit:
 cum morbum, qui comitialis dicitur: pateretur: An-
 ticyram nauigasse, & in ea insula helleborum bibisse
 se ait, atq; ita morbo liberatum. Præterea scriptum le-
 gimus, Gallos in uenatibus tingere helleboro sagit-
 tas: quod ijs icte exanimatæ feræ teneriores ad epu-
 las fiant. Sed propter hellebori contagium, uulnera
 ex sagittis facta circumcidere latius dicuntur.

Anates ponticas uim habere uenenis detegendis po-
 tentem. Atq; imbi de Mithridatis Regis in id genus
 medicamento solertia. Caput XVI.

Nates ponticas dicitur e dundis uulgo uenenis
 uictitare. Scriptum etiam a Lenco Cn. Pom-
 peij liberto Mithridatem illum ponti Re-
 gem medicinæ rei, & remediorum id genus solertem
 fuisse. Solitumq; earum sanguinem miscere medicamen-
 tis, que